— 1 —

重庆市渝北区卫生健康委员会
重庆市渝北区科学技术局 文件

渝北卫健〔2023〕437 号

重 庆 市 渝 北 区 卫 生 健 康 委 员 会
重 庆 市 渝 北 区 科 学 技 术 局

关于下达 2023 年渝北区科卫联合医学科研项
目的通知

区内各相关医疗机构：

为提升全区医学科技创新能力，经项目申报、专家评审、

网上公示、会议研究，决定下达 2023 年渝北区科卫联合医学科

研项目 20 项（见附件）。具体事宜通知如下：

一、签订合同。请各项目依托单位接通知后立即通知相关

— 2 —

负责人，并及时与区卫生健康委联系，组织相关负责人签订合

同。

二、规范管理。各项目依托单位和项目负责人在开展科研

项目的管理和研究过程中，要认真学习和贯彻重庆市卫生健康

委员会办公室《关于开展重庆市医疗卫生机构临床研究规范管

理试点工作的通知》（委办（2022-112）），严格按照“1+1+1+7”

临床研究规范管理体系要求，进一步规范项目管理，确保研究

质量和水平，促进成果转化，逾期未结题的纳入科研诚信管理。

三、项目经费。本次项目资金均为单位自筹，请各项目依

托单位根据文件附件中项目金额给予相应资金，各单位应参照

《重庆市人民政府办公厅印发关于改革完善市级财政科研经费

管理若干措施的通知》（渝府办发〔2022〕95 号）规定，加强

项目和资金管理服务，确保经费落实到位，保障项目研究工作

顺利实施。

联系人：何莹菲，联系电话：67807946。

附件：2023 年渝北区科卫联合医学科研项目立项名单

重庆市渝北区卫生健康委员会 重庆市渝北区科学技术局

2023 年 12 月 27 日

（此件公开发布）

— 3 —

附件

2023 年渝北区科卫联合医学科研项目立项名单

项目编号 项目名称 负责人 依托单位
项目
类别

项目资金
（万元）

2023YBKW01 叙事教育在护生老年照护服务意向培养中的应用效果研究 叶娇 渝北区人民医院 一般 1.96

2023YBKW02 横向骨搬移和骨膜牵张技术治疗糖尿病足难愈创面的疗效比较 王威 渝北区人民医院 一般 3.40

2023YBKW03 高敏心肌肌钙蛋白 I 对颅脑创伤患者预后的预测价值研究 丁华强 渝北区人民医院 一般 4.32

2023YBKW04 SGLT-2 抑制剂对高尿酸血症患者代谢情况改善的研究 万小莉 渝北区人民医院 一般 2.60

2023YBKW05 血必净穴位注射联合黄马酊外敷治疗糖尿病足的临床研究 黄红梅 渝北区中医院 一般 2.80

2023YBKW06 养心通络汤治疗糖尿病心肌病的临床疗效及安全性研究 严鹏程 渝北区中医院 一般 2.40

2023YBKW07
黄马酊联合 TTT 技术对 Wagner3-4 级糖尿病足溃疡创面愈合的影

响
张松 渝北区中医院 一般 2.60

2023YBKW08 圆利针松解枕肌复合筋膜对面神经炎急性期临床疗效观察 丁玉廷 渝北区中医院 一般 2.60

2023YBKW09 脑心肾精室轴理论针刺疗法治疗慢性前列腺炎疼痛综合征 王彪 渝北区中医院 一般 2.50

2023YBKW10 产前手挤奶初乳收集在促进泌乳启动及建立中的应用 周明芳
重庆医科大学附属第三医

院
一般 0.96

— 4 —

2023YBKW11 体外循环心脏手术 CPB 相关性 AKI 的早期预测研究 唐文帅
重庆医科大学附属第三医

院
一般 0.96

2023YBKW12 血 IL1RL1 对儿童过敏状态（吸入/食物过敏）预后的预测价值 王莹 渝北区妇幼保健院 一般 2.60

2023YBKW13 基于分子传播网络分析的艾滋病精准防控策略研究 刘惠
重庆市渝北区疾病预防控

制中心
一般 7.6

2023YBKW14 典型渔用麻醉剂残留监测策略与人体暴露风险评估 胡迪
重庆市渝北区疾病预防控

制中心
一般 7.8

2023YBKW15
基于贝叶斯系统分析和蛋白质建模对渝北区 SARS-CoV-2 变异株

的进化适应性的研究
严谨

重庆市渝北区疾病预防控
制中心

一般 5.2

2023YBKW16 COLEC12 通过调节巨噬细胞极化促进胰腺癌转移的机制研究 冯新 渝北区人民医院 青年 4.8

2023YBKW17 代谢组学筛选抗磷脂综合征诊断标志物及临床应用的研究 罗靓 渝北区人民医院 青年 5.4

2023YBKW18 可视 StentBoost 支架精显指导冠脉钙化病变介入治疗的临床研究 陈红梅 渝北区中医院 青年 1.9

2023YBKW19
均相化碘油-亲水性化疗药物在不可切除肝细胞癌 TACE 治疗的临

床应用研究
张治清

重庆医科大学附属第三医
院

青年 0.9

2023YBKW20 弥散张量成像对早期帕金森病伴轻度认知障碍的预测价值 赵晓岩 渝北区第二人民医院 青年 4.2

— 5 —

— 6 —

重庆市渝北区卫生健康委员会办公室 2023 年 12 月 27 日印发